Prefeitura Municipal de Catalão

Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social
Conselho Municipal de dos Diretos da Criança e do Adolescente

1

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Catalão

 cmdcacatalaogo@gmail.com

COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO EDITAL 005/2023-CMDCA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE CATALÃO – CMDCAC, no uso de suas atribuições estabelecidas

pela Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990, Lei Municipal nº 1.361 de 11 de maio

de 1994 e alteração, Lei Municipal nº 3.727 de 13 de dezembro de 2019 e Lei Federal nº

13.019/2014,

RESOLVE:

1. PRORROGAR ATÉ O DIA 24 DE NOVEMBRO DE 2023 o prazo para

Credenciamento de Propostas de Organizações da Sociedade Civil que desejam receber

recursos provenientes do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

FMDCA, que trata o Edital nº 005/2023 – Termo de Fomento.

Catalão, 24 de novembro de 2023.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Catalão / Goiás

mailto:cmdcacatalaogo@gmail.com